“Topluluklar huzurunda söylenen, bir kahramanı ve bir ravisinin olduğu, etkileyici ve sanatlı bir usluba sahip

kısa hikâyeler”. Yûsuf Nûr ʻAvad, Fennu’l-Makâmat Beyne’l-Meşrik ve’l-Mağrib (Beyrut: Dâru’l-Kalem,

1979), 7; Muhammed Rüşdî Hasan, Eseru’l-Makâme fi Neş’eti’l-Kıssati’l-Mısriyyeti’l-Hadîse (Kâhire: el-

Mektebetu’l-Arabiyye, 1394/1974), 23-24; Şevkî Dayf, el-Makâme (Kâhire: Dâru’l-Maârif, III. Basım, h.1119),

8; Sıtkı Gülle, el-Harîrî Hayatı, Arap Dil ve Edebiyatına Dair Çalışmaları (İstanbul: İstanbul Üniversitesi,

Hayatı:

Tam adı: Şemsuddîn Ḳâsım b. Muhammed el-Ḳavvâs el-Ḥalebî ed-Dımeşḳî’dir.
7
Doğumu

h.900/m.1494-1495 olarak belirtilmiştir.
8
el-Ḳavvâs’ın muammerûndan

9
olduğu, öyle ki yüz yaşın

üzerinde veya o civarda ömür sürdüğü rivayet edilmiştir.
10

el-Ḳavvâs’ın vefat tarihi net olmamakla

birlikte 1000/1591-2 civarı olduğu ifade edilmiştir.
11

Necmeddîn el-Ġazzî’nin ifadesine göre el-Ḳavvâs, Necmeddîn el-Ġazzî’nin babası Şeyhu’l-

İslâm Bedruddîn Muhammed b. Muhammed el-Ġazzî’nin
12

derslerine katılmış ve ondan gaye (şerʻi)

ilimleri okumuştur. Aynı zamanda Necmeddîn el-Ġazzî’nin kardeşi eş-Şeyh Şihâbeddîn Aḥmed
13

İbrahim Hatipoğlu,

"Muammerûn" Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2005), 30/325.
10

Şeyh Necmeddîn Muhammed b. Muhammed ed-Dımaşkî el-Gazzî, el-Kevâkibu’s-Sâire biaʻyâni’l-Mieti’l-

ʻÂşire (Beyrut: Hâşiyelendiren: Halîl el-Mansûr, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1418/1997), 3/178; Şeyh Necmeddîn

Muhammed b. Muhammed ed-Dımaşkî el-Gazzî, Lutfu’s-Semer ve Katfu’s-Semer min Terâcumi Aʻyâni’t-

Tabakati’l-Ûlâ mine’l-Karni’l-Hâdî Aşer, thk. Mahmûd eş-Şeyh (Dımaşk: Vizâretu’s-Sekâfe ve’l-İrşâdu’l-

Kavmî, ts.), 2/605.
11

Karabulut, Mu’cemu’t-Târîh, 3/2386; el-Gazzî, el-Kevâkibu’s-Sâire, 3/178.
12

Adı: Ebu’l-Berekât Bedruddin b. Radiyiddin Muhammed b. Muhammed ed-Dımeşkî el-Gazzî (904-984/1499-

1577)’dir. Fıkıh, usul, tefsir ve hadis âlimidir. Şam’da doğup orada vefat etmiştir. 110 küsür eser telif etmiştir.

Ömrünün ortalarında uzlete çekilmiştir. Cömert, iyiliksever ve öğrencilerinin yiyecek-giyecek ihtiyaçlarını

karşılayan ender şahsiyetlerden biridir. Hayruddin b. Mahmud b.

3.1. Makâmeler

Riyâḍu'l-ezhar ve nesîmu’l-esḥâr, el-Ḳavvâs’ın makâmelerini topladığı eseridir. el-Ḳavvâs, bu

eserini hicri 886/miladi 1481-1482 yılında hayatta olan Şihâbeddîn Aḥmed İbnu’l-Merhûm el-Cemâlî

Atûş veya Aḳḳuş en-Nâṣırî’ye ithafen yazdığını ifade etmiştir.
24

Eser, bir giriş/mukaddime ve dokuz

makâmeden oluşmaktadır.

3.1.1. Üslup ve Gayeleri:

el-Ḳavvâs, öncelikle maḳâmenin en belirgin özelliklerinden biri olan secili yazma üslubuna